
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της αριθμ. 4113.311/01/2013 από-
φασης του Υπουργού Ναυτιλίας και Αιγαίου «Πρό-
τυπη συμφωνία μεταξύ του Υπουργείου Ναυτιλί-
ας και Αιγαίου και Αναγνωρισμένου, σύμφωνα με 
τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθμ. 391/2009, Οργανισμού 
για την παροχή από τον Αναγνωρισμένο οργανι-
σμό υπηρεσιών προβλεπόμενων από την υφιστά-
μενη νομοθεσία σε πλοία και τις εταιρείες αυτών» 
(Β΄ 3049), όπως έχει τροποποιηθεί με τις αριθμ. 
4113.314/01/2014 (Β΄ 1348) και αριθμ. 641.28/ΑΣ 
837/2015 (Β΄ 903) αποφάσεις.

2 Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας του Δήμου Βύρωνα.

3 Τροποποίηση της απόφασης ΔΙΣΑΔΕ/5463/Π09/
5/332/Ε/242617/ν. 3299/2004 του Γενικού Γραμ-
ματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος, περί υπαγω-
γής του Αγροτικού Συνεταιρισμού «ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ 
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΚΑΛΑΜΙΑΣ» στις διατάξεις του 
ν. 3299/2004.

4 Τροποποίηση απόφασης υπαγωγής επενδυτικού 
σχεδίου της υπό σύσταση επιχείρησης ΔΟΥΚΑΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ στην κατηγορία της Περιφερειακής 
Συνοχής, των Γενικών Επενδυτικών Σχεδίων του 
άρθρου 6 του ν. 3908/2011 (1η Περίοδος 2013), 
όπως ισχύει, για την ενίσχυσή της με το κίνητρο 
της επιχορήγησης.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

5 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αριθμ. 134487/
ΥΠΕ/5/02045/Ε/ν. 3299/2004/16.12.2016 απόφα-
ση του Υπουργού και του Αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονομίας και Ανάπτυξης, που δημοσιεύθηκε 
στο ΦΕΚ 4156/22.12.2016 (τ.Β΄).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2222.3-1/44607/2017 (1)
Τροποποίηση της αριθμ. 4113.311/01/2013 

απόφασης του Υπουργού Ναυτιλίας και Αιγαί-

ου «Πρότυπη συμφωνία μεταξύ του Υπουργείου 

Ναυτιλίας και Αιγαίου και Αναγνωρισμένου, σύμ-

φωνα με τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθμ. 391/2009, 

Οργανισμού για την παροχή από τον Αναγνωρι-

σμένο οργανισμό υπηρεσιών προβλεπόμενων 

από την υφιστάμενη νομοθεσία σε πλοία και τις 

εταιρείες αυτών» (Β΄ 3049), όπως έχει τροποποι-

ηθεί με τις αριθμ. 4113.314/01/2014 (Β΄ 1348) και 

αριθμ. 641.28/ΑΣ 837/2015 (Β΄ 903) αποφάσεις.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α) της περίπτωσης β΄ της παραγράφου 1 του άρθρου 

39 του ν.δ. 187/1973 «Περί Κωδικός Δημοσίου Ναυτι-
κού Δικαίου (Α΄ 261), όπως έχει αντικατασταθεί με την 
παράγραφο 1 του άρθρου 7 του ν. 2575/1998 (Α΄ 23) 
που αντικαταστάθηκε με την παράγραφο 3 του άρθρου 
11 του ν. 4150/2013 «Ανασυγκρότηση του Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Αιγαίου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 102),

β) του ν. 4150/2013 «Ανασυγκρότηση του Υπουργεί-
ου Ναυτιλίας και Αιγαίου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 102), 
όπως ισχύει,

γ) του π.δ. 103/2011 (Α΄ 236) «Σχετικά με τους κοινούς 
κανόνες και πρότυπα για τους οργανισμούς επιθεώρη-
σης και ελέγχου πλοίων και για τις συναφείς δραστηρι-
ότητες των ναυτικών αρχών» σύμφωνα με την Οδηγία 
2009/15/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου της 23ης Απριλίου 2009» και του Κανονισμού 
(ΕΚ) αριθμ. 391/2009 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 23ης Απριλίου 2009” σχετικά 
με τους κοινούς κανόνες και πρότυπα για τους οργανι-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Ιουλίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2274

22979



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22980 Τεύχος Β’ 2274/04.07.2017

σμούς επιθεώρησης και ελέγχου πλοίων (αναδιατύπωση) 
(L 131/28.5.2009)» όπως ισχύουν,

δ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98) «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα», όπως ισχύει,

ε) του Κανονισμού (ΕΕ) αριθμ. 1257/2013 Του Ευρω-
παϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 20ης Νο-
εμβρίου 2013 για την ανακύκλωση πλοίων και την τρο-
ποποίηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθμ. 1013/2006 και της 
οδηγίας 2009/16/ΕΚ και τις (ΕΕ) 2016/2321, 2016/2325 
εκτελεστικές αποφάσεις της Ευρωπαϊκής Επιτροπής που 
εκδόθηκαν κατ’ εξουσιοδότηση των σχετικών διατάξεων 
του Κανονισμού (Ε.Ε) 1257/2013,

στ) της αριθμ. 2222.1-1.2/109453/2016 απόφασης του 
Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής «Έγκριση 
και αποδοχή του Πολικού Κώδικα (Polar Code) όπως αυτός 
υιοθετήθηκε με την απόφαση MSC 385(94) της Επιτροπής 
Ναυτικής Ασφάλειας και την απόφαση MEPC 264(68) της 
Επιτροπής Προστασίας Θαλασσίου Περιβάλλοντος του 
Διεθνούς Ναυτιλιακού Οργανισμού (ΙΜΟ)” (Β 4314),

ζ) της παραγράφου 3α του άρθρου 20 του 
π.δ. 103/2014 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Αιγαίου» (Α΄ 170),

η) του άρθρου 2 του π.δ. 70/2015 (Α΄ 114) “Ανασύστα-
ση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδο-
μών, Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής....» (Α΄ 114),

θ) του π.δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 210).

2. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Το ΠΡΟΣΑΡΤΗΜΑ 1 του κειμένου της πρότυπης συμ-

φωνίας, όπως αυτή περιλαμβάνεται στο άρθρο πρώτο 
της αριθμ. 4113.311/01/2013 απόφασης του Υπουργού 
Ναυτιλίας και Αιγαίου «Πρότυπη συμφωνία μεταξύ του 
Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και Αναγνωρισμένου, 
σύμφωνα με τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθμ. 391/2009, Οργα-
νισμού για την παροχή από τον Αναγνωρισμένο οργα-
νισμό υπηρεσιών προβλεπόμενων από την υφιστάμενη 
νομοθεσία σε πλοία και τις εταιρείες αυτών» (Β΄ 3049), 
όπως έχει τροποποιηθεί με την αριθμ. 4113.314/01/2014 
(Β΄ 1348) απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Αιγαίου 
και την αριθμ. 641.28/ΑΣ 837/2015 (Β΄ 903) απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομίας, Υποδομών Ναυτιλί-
ας και Τουρισμού, τροποποιείται ως ακολούθως:

α) Μετά την παράγραφο 1.2.56. προστίθενται αντί-
στοιχα, στο ελληνικό και αγγλικό κείμενο, οι ακόλουθες 
δύο νέες παράγραφοι:

«1.2.57. Κανονισμός (ΕΕ) αριθμ. 1257/2013 του Ευ-
ρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 20ης 
Νοεμβρίου 2013 για την ανακύκλωση πλοίων και την 
τροποποίηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθμ. 1013/2006 
και της οδηγίας 2009/16/ΕΚ, όπως ισχύει.

1.2.58. Διεθνής Κώδικας για πλοία που δραστηριο-
ποιούνται στα Πολικά Ύδατα (Πολικός Κώδικας), όπως 
ισχύει».

«1.2.57. Regulation (EU) No 1257/2013 of the European 
Parliament and of the Council of 20 November 2013 
on ship recycling and amending Regulation (EC) No 
1013/2006 and Directive 2009/16/EC.

1.2.58. International Code for ships operating in polar 
waters (Polar Code). »

β) Στον Πίνακα της παραγράφου 2.4 προστίθενται αντί-
στοιχα στο ελληνικό και αγγλικό κείμενο οι Α/Α 1.16 και 
Α/Α 22 εγγραφές ως ακολούθως:

A/A ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ B.E

1.16 ΔΙΕΘΝΗΣ ΚΩΔΙΚΑΣ ΓΙΑ ΠΛΟΙΑ ΠΟΥ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΠΟΙΟΥΝΤΑΙ ΣΤΑ ΠΟΛΙΚΑ ΥΔΑΤΑ (ΠΟ-
ΛΙΚΟΣ ΚΩΔΙΚΑΣ)

1.16.1 ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΕΙΣ ΓΙΑ ΕΚΔΟΣΗ, ΑΝΑΝΕΩΣΗ, ΘΕΩΡΗΣΗ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟΥ ΠΛΟΙΟΥ ΠΟ-
ΛΙΚΩΝ ΥΔΑΤΩΝ

Π

1.16.2 ΕΛΕΓΧΟΣ ΚΑΙ ΕΓΚΡΙΣΗ ΣΧΕΔΙΩΝ, ΥΠΟΛΟΓΙΣΜΩΝ, ΕΓΧΕΙΡΙΔΙΩΝ, ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ 
ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΩΝ, ΣΧΕΤΙΚΩΝ ΜΕ ΤΑ ΠΛΟΙΑ ΠΟΥ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΠΟΙΟΥΝΤΑΙ ΣΤΑ ΠΟΛΙΚΑ 
ΥΔΑΤΑ

Π

1.16.3 ΕΚΔΟΣΗ, ΑΝΑΝΕΩΣΗ, ΘΕΩΡΗΣΗ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟΥ ΠΛΟΙΟΥ ΠΟΛΙΚΩΝ ΥΔΑΤΩΝ Π

ITEM DESCRIPTION DEGREE OF 
AUTHORIZATION

1.16 INTERNATIONAL CODE FOR SHIPS OPERATING IN POLAR WATERS (POLAR CODE)

1.16.1 SURVEYS FOR ISSUANCE, RENEWAL, ENDORSEMENT OF THE POLAR SHIP CERTIFICATE F

1.16.2 VERIFICATION AND APPROVAL OF PLANS, CALCULATIONS, MANUALS, OPERATIONAL 
LIMITATIONS PERTINENT TO SHIPS OPERATING IN POLAR WATERS

F

1.16.3 ISSUANCE, RENEWAL, ENDORSEMENT OF THE POLAR SHIP CERTIFICATE F



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 22981Τεύχος Β’ 2274/04.07.2017

A/A ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ B.E

22 ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ ΠΛΟΙΩΝ

22.1 ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΕΙΣ ΓΙΑ ΕΚΔΟΣΗ ΑΝΑΝΕΩΣΗ ΚΑΙ ΘΕΩΡΗΣΗ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟΥ ΚΑΤΑΛΟ-
ΓΟΥ ΕΠΙΚΙΝΔΥΝΩΝ ΥΛΙΚΩΝ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟΝ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟ (ΕΕ) 1257/2013

Π

22.2 ΕΚΔΟΣΗ ΑΝΑΝΕΩΣΗ ΚΑΙ ΘΕΩΡΗΣΗ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟΥ ΓΙΑ ΤΟΝ ΚΑΤΑΛΟΓΟ ΕΠΙΚΙΝ-
ΔΥΝΩΝ ΥΛΙΚΩΝ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟΝ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟ (ΕΕ) 1257/2013

Π

22.3 ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗ ΓΙΑ ΕΚΔΟΣΗ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟΥ ΚΑΤΑΛΛΗΛΟΤΗΤΑΣ ΠΡΟΣ ΑΝΑΚΥΚΛΩ-
ΣΗ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟΝ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟ (ΕΕ) 1257/2013

Π

22.4 ΕΚΔΟΣΗ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟΥ ΚΑΤΑΛΛΗΛΟΤΗΤΑΣ ΠΡΟΣ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ 
ΤΟΝ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟ (ΕΕ) 1257/2013

Π

22.5 ΕΠΑΛΗΘΕΥΣΗ ΚΑΤΑΛΟΓΟΥ ΕΠΙΚΙΝΔΥΝΩΝ ΥΛΙΚΩΝ Π

ITEM DESCRIPTION DEGREE OF 
AUTHORIZATION

22 REGULATION FOR SHIPS RECYCLING

22.1 SURVEYS FOR ISSUANCE, RENEWAL, ENDORSMENT OF THE CERTIFICATE ON 
INVENTORY OF HAZARDOUS MATERIALS UNDER REGULATION (EU) 1257/2013

F

22.2 ISSUANCE, RENEWAL, ENDORSEMENT, OF THE CERTIFICATE ON INVENTORY OF 
HAZARDOUS MATERIALS UNDER REGULATION (EU) 1257/2013

F

22.3 SURVEYS FOR ISSUANCE OF THE READY FOR RECYCLING CERTIFICATE UNDER 
REGULATION (EU) 1257/2013

F

22.4 ISSUANCE OF THE READY FOR RECYCLING CERTIFICATE UNDER REGULATION (EU) 
1257/2013

F

22.5 VERIFICATION OF THE INVENTORY OF HAZARDOUS MATERIALS F

Άρθρο 2
1. Για εκείνους τους Αναγνωρισμένους Οργανισμούς οποίοι έχουν εξουσιοδοτηθεί από το Υπουργείο Ναυτιλίας 

και Νησιωτικής Πολιτικής για παροχή των υπηρεσιών που προβλέπονται στην αριθμ. 4113.311/01/2013 (Β΄ 3049) 
απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Αιγαίου, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, ανεξαρτήτως των όρων και προϋ-
ποθέσεων αυτής, οι διατάξεις του άρθρου 1 έχουν εφαρμογή εφόσον, δηλώσουν εγγράφως στην Αρμόδια Υπηρεσία 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, την βούλησή τους για την εφαρμογή των εν λόγω διατάξεων.

2. Με την ανωτέρω δήλωση οι διατάξεις του άρθρου 1 καθίστανται αναπόσπαστο μέρος των διμερών συμφωνιών 
που έχουν ήδη συναφθεί με Αναγνωρισμένους Οργανισμούς κατ’ εφαρμογή της αριθμ. 4113.311/01/2013 (Β΄ 3049) 
απόφασης του Υπουργού Ναυτιλίας και Αιγαίου όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

Άρθρο 3
Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 20 Ioυνίου 2017

Ο Υπουργός

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΟΥΡΟΥΜΠΛΗΣ

Ι

Αριθμ. 36216/13603 (2)
Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-

ρεσίας του Δήμου Βύρωνα.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως 
ισχύει, σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν. 2503/1997 
(ΦΕΚ 107/Α΄/1997) «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής», 
όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22982 Τεύχος Β’ 2274/04.07.2017

(ΦΕΚ 47/Α΄/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Κα-
ταπολέμηση της Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» 
όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 
του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 21/Α΄/2016) «Μέτρα για την επι-
τάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 63 περ. στ, 97, 98 και 280 
του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 10 και 99 του ν. 3584/2007 
(ΦΕΚ 143/Α΄/2007) «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων».

6. Τις διατάξεις των άρθρων 87, 88, 89 και 99 του 
ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 143/Α΄/2007) «Κύρωση του Κώδικα 
Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων», 
όπως αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου 
29 παρ. 4, 5 και 6 του ν. 4369/2016 (ΦΕΚ 33/Α΄/2016) 
«Εθνικό Μητρώο Επιτελικών Στελεχών Δημόσιας Διοί-
κησης, βαθμολογική διάρθρωση θέσεων, συστήματα 
αξιολόγησης, προαγωγών και επιλογής προϊσταμένων 
(διαφάνεια, αξιοκρατία και αποτελεσματικότητα της Δη-
μόσιας Διοίκησης) και άλλες διατάξεις». 

7. Τις διατάξεις του άρθρου 54 παρ. 3 του ν. 4178/2013 
(ΦΕΚ 174/Α΄/2013) «Αντιμετώπιση της αυθαίρετης δό-
μησης – Περιβαλλοντικό Ισοζύγιο και άλλες διατάξεις».

8. Τις διατάξεις του άρθρου 33 παρ. 1α και 1β του 
ν.  4024/2011 (ΦΕΚ 226/Α΄/2011) «Συνταξιοδοτικές 
ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο - βαθμολόγιο, εργασιακή 
εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρό-
θεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-
2015».

9. Την 69745/8.12.2005 απόφαση του Γενικού Γραμ-
ματέα Περιφέρειας Αττικής (ΦΕΚ 1830/Β΄/2005) με την 
οποία εγκρίθηκε ο ΟΕΥ του Δήμου Βύρωνα.

10. Την 40958/37788/3.11.2011 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής (ΦΕΚ 
2641/Β΄/2011), περί τροποποίησης του ΟΕΥ του Δήμου 
Βύρωνα.

11. Την 21204/16937/16.9.2014 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής (ΦΕΚ 
2637/Β΄/2014), περί τροποποίησης του ΟΕΥ του Δήμου 
Βύρωνα.

12. Την 3846/1536/18.2.2016 απόφαση Γενικού Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής (ΦΕΚ 556/
Β΄/2016), περί κατάργησης του ΝΠΔΔ «Δημοτικοί Παι-
δικοί Σταθμοί Δήμου Βύρωνα».

13. Την 15324/5847/24.2.2016 απόφαση Γενικού Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής (ΦΕΚ 556/
Β΄/2016), περί κατάργησης του ΝΠΔΔ «Οργανισμός Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού Δήμου Βύρωνα».

14. Την 30549/11586/15.4.2016 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής (ΦΕΚ 
1075/Β΄/2016), με την οποία εγκρίθηκε η 81/2016 από-
φαση Δημοτικού Συμβουλίου Βύρωνα περί μεταφοράς 

προσωπικού κατόπιν κατάργησης των ΝΠΔΔ «Δημοτικοί 
Παιδικοί Σταθμοί Δήμου Βύρωνα» και «Οργανισμός Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού Δήμου Βύρωνα» και σύστασης 
θέσεων στον ΟΕΥ του Δήμου.

15. Την 1583/517/18.1.2017 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής (ΦΕΚ 
96/Β΄/2017), περί τροποποίησης του ΟΕΥ του Δήμου 
Βύρωνα.

16. Την 34/2017 εισήγηση της Εκτελεστικής Επιτροπής 
Δήμου Βύρωνα περί τροποποίησης του ισχύοντος ΟΕΥ 
του Δήμου Βύρωνα.

17. Την 53/2017 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου 
Βύρωνα, περί τροποποίησης του ισχύοντος ΟΕΥ σε συ-
γκεκριμένα σημεία αυτού.

18. Τη γνωμοδότηση του οικείου Υπηρεσιακού Συμ-
βουλίου - Γ΄ Υπηρεσιακό Συμβούλιο Αθηνών, που δια-
τυπώθηκε στο 04/2017 πρακτικό του.

19. Την οικ. 45873/17114/1.6.2017 (ΦΕΚ 2055/Β΄/
14.6.2017) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής, περί μεταβίβασης δικαιώματος υπο-
γραφής, αποφασίζουμε:

Εγκρίνεται η 53/2017 απόφαση Δημοτικού Συμβουλί-
ου Βύρωνα, περί τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτε-
ρικής Υπηρεσίας, ως προς τα κάτωθι σημεία:

α)

ΕΝΟΤΗΤΑ Δ
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

Άρθρο 12ο
ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΕΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΥΓΕΙΑΣ

Η Διεύθυνση Κοινωνικής Πολιτικής και Υγείας είναι 
αρμόδια για το σχεδιασμό και την εφαρμογή της κοινω-
νικής πολιτικής, των πολιτικών ισότητας των φύλων, κα-
θώς και για την προστασία και προαγωγή της δημόσιας 
υγείας στην περιοχή του Δήμου, με τη λήψη των καταλ-
λήλων μέτρων και τη ρύθμιση των σχετικών δραστηρι-
οτήτων. Συγχρόνως η Διεύθυνση είναι αρμόδια για την 
προώθηση και ρύθμιση ζητημάτων της πρωτοβάθμιας 
και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, την προώθηση της 
Δια Βίου Μάθησης, καθώς και για το σχεδιασμό και την 
εφαρμογή προγραμμάτων Πολιτισμού, Αθλητισμού και 
Νέας Γενιάς. Οι συγκεκριμένες αρμοδιότητες της Διεύ-
θυνσης στο πλαίσιο της αποστολής της, καθορίζονται 
από τις ισχύουσες διατάξεις νόμων, διαταγμάτων και 
υπουργικών αποφάσεων.

β)

Άρθρο 19ο
ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΜΕ ΣΧΕΣΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

3. Στην κατηγορία Τεχνολογικής Εκπαίδευσης υπά-
γονται οι εξής κλάδοι και προβλέπονται αντίστοιχα οι 
παρακάτω θέσεις:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ (ΤΕ)

ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ 
ΘΕΣΕΙΣ

ΥΠΗΡΕΤΟΥΝ ΚΕΝΕΣ 

ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 2 0 2 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 22983Τεύχος Β’ 2274/04.07.2017

ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 23 11 12 

ΤΕ ΓΡΑΦΙΣΤΙΚΗΣ 1 0 1 

ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘ. ΠΟΛΙΤΩΝ 1 1 0 

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΜΟΝΑΔΩΝ Τ.Α 1 0 1 

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 0 1 

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 3 3 0 

ΤΕ ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 5 3 2 

ΤΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 2 0 2 

ΤΕ ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 3 2 1 

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 5 0 5 

ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 3 0 3 

ΤΕ ΛΟΓΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 1 0 1 

ΤΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 1 1 0 

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 3 0 3 

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 2 1 1 

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 2 1 1 

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 4 1 3 

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 2 1 1 

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 5 0 5 

ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 4 3 1 

ΣΥΝΟΛΑ 74 28 46 
 γ)

Άρθρο 22ο
ΘΕΣΕΙΣ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

Προβλέπονται εκατόν είκοσι (120) θέσεις προσωπικού με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου 
διαφόρων ειδικοτήτων, για την αντιμετώπιση εποχικών ή άλλων περιοδικών ή πρόσκαιρων αναγκών καθώς και για 
κάλυψη αναγκών ανταποδοτικού χαρακτήρα , σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις.

Εφόσον καλυφθούν οι ανωτέρω συσταθείσες πενήντα (50) θέσεις προσωπικού με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου ορισμένου χρόνου, το εκτιμώμενο κόστος θα ανέλθει στο ποσό των 726.354,00 €, επιβαρύνοντας τους Κ.Α. 
15.6041.0001, 15.6041.0002, 15.6041.0003, 15.6041.0005, 15.604.0001, 15.6054.0002, 15.6054.0003, 15.6041.0005 
του προϋπολογισμού του Δήμου Βύρωνα.

Κατά τα λοιπά ισχύει η προγενέστερη 1583/517/18.1.2017 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 16 Ιουνίου 2017 

Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Γενική Διευθύντρια Εσωτερικής Λειτουργίας

ΜΑΡΙΑ ΚΑΛΥΒΑ

Ι

(3)
Τροποποίηση της απόφασης ΔΙΣΑΔΕ/5463/

Π09/5/332/Ε/242617/ν. 3299/2004 του Γενικού 

Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος, περί 

υπαγωγής του Αγροτικού Συνεταιρισμού «ΑΓΡΟ-

ΤΙΚΟΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΚΑΛΑΜΙΑΣ» στις διατά-

ξεις του ν. 3299/2004.

Με την ΔΙ.Α.Π./165537/863/Π09/5/332/Ε/ν. 3299/2004/
19.6.2017 απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Περιφερει-

ακής Ανάπτυξης και Επιχειρηματικότητας Δυτικής Ελλά-
δας, τροποποιήθηκε η υπ’ αριθμ. απόφαση ΔΙΣΑΔΕ/5463/
Π09/5/332/Ε/242617/ν. 3299/2004, με την οποία εγκρί-
θηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 3299/2004, του 
Αγροτικού Συνεταιρισμού «ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 
ΚΑΛΑΜΙΑΣ», για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της 
με το κίνητρο της επιχορήγησης, που αναφέρεται στον 
εκσυγχρονισμό μονάδας ελαιοτριβείου, στη θέση Δ.Δ. 
Καλαμιάς, του Δήμου Αιγιάλειας, Περιφερειακής Ενότη-
τας Αχαΐας, (Κ.Α. ΣΤΑΚΟΔ 1541).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22984 Τεύχος Β’ 2274/04.07.2017

Το ενισχυόμενο κόστος του επενδυτικού σχεδίου ορί-
στηκε στο συνολικό ποσό των 318.760,00 ευρώ.

- Το ύψος της ίδιας συμμετοχής ορίστηκε στο ποσό 
των 127.504,00 ευρώ, που αποτελεί ποσοστό 40 % του 
συνολικού κόστους του ενισχυόμενου επενδυτικού σχε-
δίου, ύψους 318.760,00 ευρώ.

- Το ύψος της επιχορήγησης ορίστηκε στο ποσό των 
191.256,00 ευρώ, που αποτελεί ποσοστό 60 % του συνο-
λικού ύψους της ενισχυόμενης παραγωγικής επένδυσης 
ποσού 318.760,00 ευρώ.

- Δεν θα χρησιμοποιηθεί τραπεζικό δάνειο.
Δεν απαιτείται γνωμοδότηση της Περιφερειακής 

Γνωμοδοτικής Επιτροπής (σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 
24442/1.6.2011 Εγκύκλιο του Υπουργού Οικονομίας και 
Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας).

Η περίληψη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΡΠΕΤΑΣ

Ι

(4)
Τροποποίηση απόφασης υπαγωγής επενδυτικού 

σχεδίου της υπό σύσταση επιχείρησης ΔΟΥΚΑΣ 

ΧΡΗΣΤΟΣ στην κατηγορία της Περιφερειακής 

Συνοχής, των Γενικών Επενδυτικών Σχεδίων του 

άρθρου 6 του ν. 3908/2011 (1η Περίοδος 2013), 

όπως ισχύει, για την ενίσχυσή της με το κίνητρο 

της επιχορήγησης.

Με την υπ’ αριθμ. 151871/34962/Π08/6/00037/
Σ/ν. 3908/2011/15.6.2017 απόφαση του Περιφερειάρχη 
Πελοποννήσου τροποποιήθηκε η υπ’ αριθμ. 20049/6334/
Π08/6/00037/Σ/ν. 3908/2011/14.3.2014 απόφαση του 
Περιφερειάρχη Πελοποννήσου, περί υπαγωγής επέν-
δυσης στις διατάξεις του ν. 3908/2011, όπως ισχύει, και 
ειδικότερα στην κατηγορία της Περιφερειακής Συνοχής 
των Γενικών Επενδυτικών Σχεδίων του άρθρου 6 αυτού, 
επενδυτικού σχεδίου (1η Περίοδος 2013) της υπό σύ-
σταση επιχείρησης «ΔΟΥΚΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ» (φορέας), που 
αφορά στην ίδρυση και λειτουργία σύγχρονης μονάδας 
μικτού τύπου αναπαραγωγής και εκτροφής σαλιγκαριών, 
(ΚΑΔ 2008 κύριου κλάδου δραστηριότητας: 01.49.23), 
στη θέση Άγιος Πέτρος Συκέας, του Δήμου Μονεμβά-
σιας, της Περιφέρειας Πελοποννήσου (Π.Ε. Λακωνίας), 
ως προς την επωνυμία του φορέα της επένδυσης και το 
κόστος του επενδυτικού σχεδίου, ως ακολούθως:

Φορέας του επενδυτικού σχεδίου είναι η εταιρεία 
“Εκτροφεία σαλιγγαριών Χ. Δούκας Μονοπρόσωπη 
Ε.Π.Ε.”, η οποία συστάθηκε για την υλοποίηση της επέν-
δυσης.

Το συνολικό επιλέξιμο και ενισχυόμενο κόστος της 
επένδυσης μειώνεται, από τριακόσιες δεκαεννέα χι-
λιάδες, ενενήντα ένα ευρώ και είκοσι εννέα λεπτά 
(319.091,29 €), σε διακόσιες εβδομήντα πέντε χιλιά-
δες, πεντακόσια ενενήντα ευρώ και εξήντα ένα λεπτά 
(275.590,61 €).

Με βάση το αναθεωρημένο κόστος, η συνολική ενίσχυ-
ση, από εκατόν πενήντα εννέα χιλιάδες, πεντακόσια σα-

ράντα πέντε ευρώ και εξήντα πέντε λεπτά (159.545,65 €), 
μειώνεται σε εκατόν τριάντα επτά χιλιάδες, επτακόσια 
ενενήντα πέντε ευρώ και τριάντα λεπτά (137.795,30 €).

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 20049/6334/Π08/
6/00037/Σ/ν. 3908/2011/14.3.2014 απόφαση του Περι-
φερειάρχη Πελοποννήσου, περίληψη της οποίας δημο-
σιεύθηκε στο ΦΕΚ Β΄/αριθμ. φύλλου 783/31.3.2014.

Σύμφωνα με το άρθρο 16, παρ. 2, του ν. 3908/2011 
και το π.δ. 33/2011 δεν απαιτείται γνωμοδότηση της 
Γνωμοδοτικής Επιτροπής του άρθρου 7, παρ. 15, του 
ν. 3299/2004.

Η περίληψη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ο Περιφερειάρχης

ΠΕΤΡΟΣ ΤΑΤΟΥΛΗΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(5)
Στην υπ’ αριθμ. 134487/ΥΠΕ/5/02045/Ε/ν. 3299/2004/

16.12.2016 απόφαση του Υπουργού και του Αναπληρω-
τή Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης, που δημοσιεύ-
τηκε στο ΦΕΚ 4156/22.12.2016 (τ.Β΄) στη σελίδα 40874, 
διορθώνεται το εσφαλμένο:

«με τους εξής όρους:
1. Την οριστικοποίηση του κόστους της επένδυσης 

στο ποσό των διακοσίων τριάντα οκτώ χιλιάδων, οκτα-
κοσίων εβδομήντα τριών ευρώ και τριάντα δύο λεπτών 
(238.873,32 €).

2. Το ύψος της ίδιας συμμετοχής ανέρχεται στο ποσό 
των πενήντα εννιά χιλιάδων, επτακοσίων δεκαοκτώ ευρώ 
και τριάντα τριών λεπτών (59.718,33 €), που αποτελεί 
ποσοστό 25% του συνολικού κόστους της ενισχυόμενης 
επένδυσης.

3. Το ύψος της επιχορήγησης ανέρχεται στο ποσό των 
ενενήντα πέντε χιλιάδων, πεντακοσίων σαράντα εννέα 
ευρώ και τριάντα τριών λεπτών (95.549,33 €), που απο-
τελεί ποσοστό 40% του συνολικού κόστους της ενισχυ-
όμενης επένδυσης.

4. Το ύψος του τραπεζικού δανείου ανέρχεται στο ποσό 
των ογδόντα τριών χιλιάδων, εξακοσίων πέντε ευρώ και 
εξήντα έξι λεπτών (83.605,66 €), που αποτελεί ποσοστό 
35% του συνολικού κόστους της ενισχυόμενης επένδυ-
σης.»

στο ορθό: «με τους εξής όρους:
1. Την οριστικοποίηση του κόστους της επένδυσης 

στο ποσό των διακοσίων σαράντα χιλιάδων ευρώ 
(240.000,00€).

2. Το ύψος της ίδιας συμμετοχής ανέρχεται στο ποσό 
των εξήντα χιλιάδων ευρώ (60.000,00€), που αποτελεί 
ποσοστό 25% του συνολικού κόστους της ενισχυόμενης 
επένδυσης.

3. Το ύψος της επιχορήγησης ανέρχεται στο ποσό των 
ενενήντα έξι χιλιάδων ευρώ (96.000,00€), που αποτελεί 
ποσοστό 40% του συνολικού κόστους της ενισχυόμενης 
επένδυσης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 22985Τεύχος Β’ 2274/04.07.2017

4. Το ύψος του τραπεζικού δανείου ανέρχεται στο ποσό 
των ογδόντα τεσσάρων χιλιάδων ευρώ (84.000,00€), που 
αποτελεί ποσοστό 35% του συνολικού κόστους της ενι-
σχυόμενης επένδυσης.»

Επίσης διορθώνεται το εσφαλμένο: «Με την παραπά-
νω απόφαση εγκρίνεται η καταβολή της επιχορήγησης 
ποσού ενενήντα πέντε χιλιάδων, πεντακοσίων σαράντα 

εννέα ευρώ και τριάντα τριών λεπτών (95.549,33 €)» στο 
ορθό: «Με την παραπάνω απόφαση εγκρίνεται η κατα-
βολή της επιχορήγησης ποσού ενενήντα έξι χιλιάδων 
ευρώ (96.000,00€)».

(Από το Υπουργείο 
Οικονομίας και Ανάπτυξης)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22986 Τεύχος Β’ 2274/04.07.2017

*02022740407170008*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας 
της Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο 

το οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των εκτυπωτικών 
αναγκών του Δημοσίου. (ν. 3469/2006, Α΄ 131).

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΥ ΠΑΡΕΧΕΙ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)
Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ διατίθεται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για 

τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η 
δυνατότητα δωρεάν αποστολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλ-
λεται ηλεκτρονικά με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού. Το κόστος για έγχρωμο ΦΕΚ είναι 1,50€ από 1 έως 16 σελίδες, προσαυξανόμενο 
κατά 0,30€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 

πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε 

στην ιστοσελίδα μας και στη διαδρομή Εξυπηρέτηση κοινού - τμήμα πωλήσεων ή συν-

δρομητών. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την 

πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύμα-

τος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προ-
ϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

EΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΜΕ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 
Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 
Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 
Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


		2017-07-05T13:21:39+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




